
 

 

 

 
Decreto n. 2332 

 
IL RETTORE 

 

 

direzione risorse umane  

sezione servizi al personale – u.o. procedure concorsuali 

oggetto: integrazione bando concorso ammissione corso di laurea magistrale in 
scienze della formazione primaria. 

 

 

 

VISTA  la Legge 2 agosto 1999 n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002, 
recante “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

VISTO il D.M. 28 giugno 2017, n. 475 con il quale sono stati determinati i posti, le 
modalità e i contenuti delle prove di ammissione al Corso di Laurea in Scienze 
della Formazione Primaria per l’a.a.2017/2018; 

VISTO il D.R. n. 2209 del 6/7/2017 con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione 
al  corso al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione 
Primaria (LM-85 bis) presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia, Comunicazione di questa Università; 

CONSIDERATO che l’art. 6 del predetto bando prevede che ai candidati in possesso di una 
Certificazione di competenza linguistica in lingua inglese almeno di Livello B1 
del “Quadro comune Europeo di riferimento per le lingue”, è attribuito un 
punteggio, previa valutazione di tale certificazione da parte della Commissione 
esaminatrice, da sommare al risultato della prova scritta; 

CONSIDERATO che, dopo la pubblicazione della graduatoria di merito della selezione per 
l’accesso al corso di laurea di cui trattasi indetta nel precedente anno 
accademico, sono pervenuti numerosi ricorsi avverso tale valutazione e che la 
rivalutazione dei tali titoli ha comportato numerose modifiche della graduatoria 
rallentando l’iter delle procedure di immatricolazione;  

RITENUTO, pertanto, di dover prevenire il riverificarsi di quanto su evidenziato;  

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, l’art. 6 del D.R. n. 2209 del 6/7/2017, viene così 
integrato: 
Il giorno 15 settembre 2017 sarà affisso, presso le sedi di espletamento della prova scritta, un 
elenco riportante il punteggio attribuito ai candidati nella valutazione delle certificazioni 
linguistiche, da parte della Commissione esaminatrice. 
I candidati interessati potranno presentare, esclusivamente a mano, ricorso avverso la predetta 
valutazione presso l’U.O Gestione Documentale Corrente (Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I, 1 - 
Bari, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 21 settembre 2017 - dal lunedì al venerdì dalle ore 
10:00 alle ore 12:00, apposita istanza, indirizzata al Magnifico Rettore.  
A tal fine farà fede la data del timbro del protocollo informatico apposto dalla competente U.O. 

 

Bari, 18 luglio 2017 

Per IL RETTORE 
f.to Angelo VACCA  


